
/
УТВЕРЖДАЮ

Директор государственного бюджетного 
учреждения «Центр туризма и экскурсий» 
Краснодарскорб’края

/ к
mi/*"* I К.С. Мержоев

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

2022 г.

10 2 z

краевого конкурса на лучшее знание государственной и региональной символики

Дата проведения: I сентября -28 октября 2022 года Место проведения: Краснодарский край, г. Краснодар

Номинация: «Литературное творчество (проза, поэзия)»
(обучающиеся образовательных организаций Краснодарского края)

?ся 5-7 классов
№ Участник

Г1./11. (фамилия, имя)
1 Сухомлинов

Алексей
2 Стрельников

Владислав
j Тыртычная

Анастасия
4 Рябова

Арина
5 Белых

Андрей

6 Бурдюг
Артем

Муниципальное образование, 00

Выселковский район. МБОУ СОШ № 16 им. ВТ. Харченко

Бслоглинский район. .МБОУ СОШ № 9

г.-к. Сочи, МОБУ лицей № 22

г.-к. Сочи. МОБУ Лицей № 3

г.-к. Сочи, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр творческого развития и 
гуманитарного образования______ ______
Тимашевский район, МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»

КОПИЯ
ВЕРНА

Директор МВОУ COUft 13
ИМЕНИ И.Ф РУЛЕВА

С.К.ГОРБАТОВА

Руководитель 
(фамилия, инициалы)

Сумма 
баллов

Форма
поощрения

Лозицкая АЛ. 34 сертификат

Онищенко С.В. 27 сертификат

Черданцева 11.B. .33 сертификат

ШрдикянК.А. 33 сертификат
1 

Iff Л
30 сертификат

28 сертификат



4
16 Машукова

Диана
г. Краснодар, МАОУ СОШ № 95 Торосян И.А. 32 сертификат

17 Никулина 
Ярослава

г. Краснодар, МАОУ СОШ № 96 Менялина О.Ф.
33 сертификат

18 Дронов
Николай

г. Краснодар, МАОУ СОШ № 96 Менялина О.Ф.
38 диплом за

2 место

3 группа: обучающиеся 10-11 классов
№

п./п.
Участник 

(фамилия, имя) Муниципальное образование, 00 Руководитель 
(фамилия, инициалы)

Сумма 
баллов

Форма 
поощрения

1 Клишина 
I (адежда

г.-к. Сочи, МОБУ Лицей № 3 Парцикян К.А.
30 диплом за

2 мес то
2 Яроцкая

Алина
Крымский район. МБОУ СОШ № 12 Вретик Т.Г. 27 диплом за

3 местоп Морозова
Екатерина

Усть-Лабинский район. МБОУ СОШ № 13 им. И.Ф. Рулева Барковская И.В.
33 диплом за

1 место

Жюри конкурса: Н.М. Гришин
J4.JI. Лешукова
И.В. Бутвин
А. II. Салтыкова
А.В. Шепелев

I копия!
! ВЕРНА I

ДИРЕКТОР МБОУ С0О13 
имени Н Ф Рулева

С.К.ГОРБАТОВА

admin
Выделение



муницинальноь, ыиджыниь У ЧРЬЖДЬНИЬ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 07.04.2023г. №78-П

город Усть-Лабинск
Об итогах проведения муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 

«Была война...Была Победа», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 27.12.2021г. №3903 «Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) государственным 
бюджетным учреждением «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», ГБУ «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского 
края от 16.01.2023г. 01-06/05 «О проведении краевого краеведческого конкурса «Была 
война...Была Победа», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов», МБУ «Центр развития образования» от 20.01.2023г. 24-П «О проведении 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Была война...Была Победа», 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в период с 
23 января по 03 апреля 2023г. прошел муниципальный этап.

В Конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных организаций по трем 
возрастным группам:

группа: 5-7 класс; 
группа: 8-9 класс;
группа: 10-11 класс.
Конкурс проводится по 4 номинациям:
1- я номинация - «Литературно-краеведческие произведения» (рассказ).
2- я номинация - «Авторские поэтические произведения».
3- я номинация - «Презентация».
4- я номинация - «Инсценированная песни ко Дню Победы».
В муниципальном этапе конкурса приняли участие следующие образовательные 

организации: МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия №5 имени девяти Героев 
Второй мировой войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №12 им. В.М. 
Агиенко, МБОУ СОШ №13 имени И.Ф. Рулева, МБОУ СОШ №20, МБОУ СОШ №24, 
МБОУ ООШ №26, МБОУ ООШ №31.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе краевого 

краеведческого конкурса «Была война...Была Победа», посвященного Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению №1.

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: МАОУ 
СОШ №2 (и.о. директора И.В. Полтарабатько), МАОУ СОШ №3 (Ивлева И.В.), МБОУ 
гимназия №5 имени девяти Героев Второй мировой войны г. Усть-Лабинска (Буряк Н.Г.), 
МБОУ СОШ №9 (Шевченко Ю.А.), МБОУ СОШ №12 им. В.М. Агиенко (Завалиева И.А.),

i Д'орбатова С.К.), МБОУ СОШ №20 (и.о. директора 
Е§Ь0&ООШ №26 (Смирнова В.Ю.), МБОУ ООШ 
юдготовившим победителей и призеров.

Ха

Ю.В. Езубова

,-,-р

1



Приложение лк 
к приказу МБУ «ПРО» 
от 07.04.2023г. №78-П

Об итогах проведения муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Была война...Была Победа», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов

В муниципальном этапе конкурса приняли участие следующие образовательные 
организации: МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия №5 имени девяти Героев 
Второй мировой войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №12 им. В.М. 
Агиенко, МБОУ СОШ №13 имени И.Ф. Рулева, МБОУ СОШ №20, МБОУ СОШ №24, 
МБОУ OOIII №26, МБОУ ООШ №31

ОО, класс

По итогам конкурса подведены следующие результаты:

Название работы Руководитель Статус

Костина 
Елизавета, 

Александровна

Гайдар Денис
Михайлович

«Литературно краеведческие произведения (рассказ)»

Пивкин Олег
Сергеевич

Бондарев 
Дмитрий 

Андреевич

Подкидышев 
Артем 

Евгеньевич

Качурова 
Альвина 

Арсеновна

МАОУ
СОШ №2,

8 класс
МБОУ

СОШ №9,
7 класс
МБОУ

СОШ №20, 
11 класс
МБОУ

СОШ №12 
им. В.М.

Агиенко, 6 
класс

МБОУ
СОШ №12 
им. В.М.

Агиенко, 6 
класс

МБОУ
СОШ №20,

8 класс

«Они освобождали 
мою малую Родину» Мельник О.В. Победитель

«А музы не
молчали...» Писаренко А.В. Победитель

«Военное детство»

«Военное детство»

«Военное детство»

«Победа ковалась в 
тылу»

Пивкина С.В. Победитель

Степанова Н.Д.

Степанова Н.Д.

Пивкина С.В.

«Авторские поэтические произведения»

Призер

Призер

Призер

Белая Полина
Алексеевна

Макаров 
Дмитрий 

Сергеевич

МАОУ
СОШ №2,

5 класс 
МБОУ 

СОШ №13 
имени 
И.Ф.

Рулева, 6 
класс

МБОУ 
СОШ №20,

9 класс

«А музы не
молчали....» Назаров А.А. Победитель

«Военное детство» Барковская И.В. Победитель

копия
ВЕРНА

Гезолян
Ангелина 

Рустамовна
-е ih|iuy С01Щ13-----

ИМЕНИ И.Ф РУЛЕВА

С.К.ГОРБАТОВА

«Славим подв 
мужество»# f// С.Е

w Г.1 >111 № 13
'■ I’-

Собратинова Победитель

3 2

admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение


